
ŠKOLNÍK 
ZŠ TELČ HRADECKÁ 

2021/2022 

ZIMNÍ/SPORTOVNÍ 
 

 



Dobrý den, ahoj 

a jsme tu zase.  

Toto číslo je zaměřené na zimní sporty 😊. 

Opět jsme se Vás pokusili zapojit. Kdo je pro Vás nejlepší 

zimní sportovec?  

Ani tentokrát jsme nezapomněli na prvňáčky. 

Všem našim sportovcům přejeme hodně štěstí a zdraví v 

Pekingu  

 

 

Vaše V. A 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah: 

1. Curling 

2. Martina Sáblíková 

3. Rozhovor 

4. Anketa o nejlepšího zimního sportovce 

5. Hokej 

6. Vtipy 

7. Stránky pro prvňáčky 

 

 

 

 

 

 



CURLING 

 

Určitě znáte hodně zimních sportů, od bruslení přes lyžování a 

bobování až po hokej. Ale znáte curling? 

Hraje se na ledě jako např. hokej nebo bruslení. V tomto sportu 

jde o to, že hráči musí tzv. kámen dostat do kruhů, které 

připomínají terč. Jeden z týmu musí poslat kámen tak, aby se po 

ledě rozjel a další tři hráči mají tzv. hole, se kterými musí z ledu 

odstranit např. sníh, aby mohl kámen doklouzat až do středu 

kruhu. Čím je kamen ke středu kruhu blíže, tím dostává tým více 

bodů. 

 

Curlingové kameny 

 

 

 

 



A teď něco k historii curlingu. Poprvéé se hrál curling v 16. 
století v dnešním Skotsku. Tehdy se tam nehrálo v halách, ale na 
zamrzlých jezerech nebo rybnících. Ve skotském městě Perth 
byla sepsána první pravidla tohoto neobvyklého sportu. U nás v 
České republice jsou tři specializované haly na curling, v Praze 
na Rozptylech, Na Zbraslavi a v Brně tam, kde byla dříve 
Zbrojovka Brno. V České republice se také používá název 
METANÁ. 

 

Curlingovéé hřiště 

 



MARTINA SÁBLÍKOVÁ 

Martina Sáblíková je naše nejúspěšnější rychlobruslařka. 

Narodila se 27. května 1987 v Novém Městě na Moravě 

Zlato vyhrála 29x  

stříbro 13x 

bronz 6x 

Trenér: Petr Novák 

Vyhrála tři zlaté olympijské medaile. Je mistryní ČR, Evropy, 

světa a držitelkou několika světových rekordů.  

Martina Sáblíková se rychlobruslení věnuje od 11 let. 

Vítězství v závodech Světového poháru 

1500 m 1x 

3000 m 35x 

5000 m 13x 

Hrom. start 2x 

Stíhací závod  1x 

Specializace 3000 a 5000 m 



 

 

 

 

 

 



ROZHOVOR S PANEM ZÁSTUPCEM M. REMEŠEM 

 

Bavil vás hokej, když jste byl malý? No, bavil. 

Jak dlouho trénujete hokej? 5 let 

Od kolika let se věnujete hokeji? Od 6 let 

Hrajete hokej závodně? Ne, nehraju. 

Co jste chtěl dělat za povolání jako malý? Kosmonaut 

Jaké jsou vaše záliby? Myslivost, příroda, rodina. 

Jaká je vaše oblíbená barva? Zelená. 

Jaké je vaše oblíbené jídlo? Tatarák. 

Vaše oblíbené zvíře? Pes. 

 

Petr Bureš, Adam Dvořák 

 

 

 



ANKETA 

 

Tentokrát jste s námi vybírali nejlepšího zimního sportovce.  

I pro nás to bylo docela těžké. Najít pouze šest našich nejlepších 

zimních sportovců, byl docela boj.  

Kdyby to byl tým, tak jednoznačně vyhraje zlaté družstvo 

v Naganu. 

Nejen u nás ve třídě, ale i u Vás na celé čáře vyhrála Ester 

Ledecká (tzv. o parník) a na druhém místě se umístila Martina 

Sáblíková. Další místa už byla vyrovnaná. 

 

Všem, kteří se zúčastnili děkujeme . 

 

 



VTIPY 

VĚTRNO NA HORÁCH 

Víte, proč je na horách větrno? 

Krakonoš měl k obědu fazole. 

 

Pepíček,Vánoce 

„Letos Vánoce nebudou!“ říká maminka Pepíčkovi. 

„A proč ne?" zhroutí se Pepíček. 

„Řekla jsem Ježíškovi, že jsi byl celý rok hodný a umřel smíchy!“  

 

Honzíček zavolá maminku, aby jí ukázal, jakého udělal sněhuláka. 

„Je moc hezký, ale proč nemá nos? Dala jsem ti přece mrkev...” 

„To je pravda, ale sněhuláci mrkev nejedí.” 

 

Paní učitelka říká Pepíčkovi: 

„To se nebojíš, že tě odnesou čerti, když takhle zlobíš?“ 

„Né, do pekla mě nikdo nepustí, nejsem očkovaný.“ 

 

 

 

 



LEDNÍ HOKEJ 

 

Lední hokej je týmový sport hraný na ledě. Hráči na bruslích 

dosahují vysokých rychlostí a vystřelený puk někdy přesáhne i 

rychlost 175 km/h. 

 

Hokej vznikl koncem 19. století v Kanadě ale brzy se rozšířil i do 

Evropy (hlavně severní a střední) a později částečně i do Asie. 

První záznam o hokejovém utkání, konaném na známém místě a 

ve známý čas, se zaznamenaným výsledkem mezi dvěma týmy 

se uskutečnilo 3. března 1875 v Montreálu na Victoria Skating 

Rink. 

Lední hokej se hraje na 3 třetiny po 20 minutách, celkem tedy 

60 minut (jedna hodina) čistého času (tzn. čas se při přerušení 

zastavuje). Mezi třetinami jsou dvě přestávky, každá trvá 15 

minut. 

 

Hraje se na hokejovém hřišti, kde nastoupí na lední plochu šest 

hráčů za každý tým. Cílem hry je vstřelit více gólů než soupeř. 

Hraje se s pukem, malým gumovým kotoučem. Hráči kontrolují 

puk dlouhými holemi s čepelí - hokejkami. Jeden z šesti hráčů je 

brankář, jehož hlavním úkolem je nepustit puk do branky. 

Brankář má speciální vybavení a má zvláštní práva, jako je 

možnost přikrýt puk a tím zastavit hru. Střídání hráčů je možno 

kdykoliv během hry s jednou výjimkou. Mužstvo, které vyhodí 



puk na zakázané uvolnění neboli icing nesmí před opětovným 

zahájením hry vystřídat. 

 

Důležitou součástí hry jsou rozhodčí. Bývají čtyři – dva hlavní a 

dva čároví. Hlavní rozhodčí mají na starost regulérnost hry – 

posuzují fauly a udělují tresty. Menší trest trvá 2 minuty, větší 

trest 5 minut a osobní trest 10 minut. Tresty lze kombinovat 

(např.: 2+5, 5 + do konce utkání). 

 

 

 

 



STRÁNKY PRO PRVŇÁČKY 

 

 



  

 

 


